МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Чита
б б '

О внесении изменений в План проведения проверок деятельности
краевых государственных учреждений, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Министерство экономического

развития Забайкальского края, на 2024 год, утвержденный
распоряжением Министерства экономического развития

Забайкальского края от 28 декабря 2023 года № 40-р

1. Внести изменения в План проведения проверок деятельности
краевых государственных учреждений, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Министерство экономического развития
Забайкальского края, на 2024 год (далее -  План, подведомственное
учреждение, Министерство), утвердив План в новой редакции (прилагается).

2. Отделу организационного обеспечения и контроля Министерства
(Б.Б. Батоев) обеспечить:

размещение Плана в новой редакции на официальном сайте
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

доведение новой редакции Плана до руководителя подведомственного
учреждения, начальников отделов Министерства и направление копии
настоящего распоряжения в Министерство финансов Забайкальского края в
срок не позднее 5 рабочих дней со дня его регистрации;

подготовку приказа о проведении плановой проверки в соответствии с
пунктом 12 Порядка осуществления контроля за деятельностью краевых
государственных учреждений, координация и регулирование деятельности
которых возложены на Министерство экономического развития
Забайкальского края, утвержденного приказом Министерства экономического
развития Забайкальского края от 26 декабря 2023 года № 166-од.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра экономического развития Забайкальского края
Ю.Ю. Иванову.

Министр экономического
развития Забайкальского края

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства
экономического развития

Забайкальского края

от « $ »  2024 г.

ПЛАН
проведения проверок деятельности краевых государственных

учреждений, координация и регулирование деятельности которых
возложены на Министерство экономического развития Забайкальского

края, на 2024 год

Наименование
проверяемого

подведомственного
учреждения

Проверяемый
период

Предмет проверки Период
проведения

проверки

Краевое
государственное

автономное учреждение
«Многофункциональный

центр предоставления
государственных и

муниципальных услуг
Забайкальского края»

2023 год,
9 месяцев
2024 года

соответствие видов
деятельности (основных и
иных, не являющихся
основными)
подведомственного
учреждения целям,
предусмотренным его
учредительными
документами, и
действующему
законодательству;

соблюдение
подведомственным
учреждением целей,
порядка и условий
предоставления
бюджетных ассигнований,
имеющих целевое
назначение

октябрь
2024 года